
 

  

Управление образования Полысаевского 

городского округа 

                                                   

 П Р И К А З 
 

от 21.12.2020 № 175 

Об итогах  проведения  муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

  

          На основании приказа министерства образования и науки  Кузбасса от 

12.11.2020 № 1792,  приказа Управления образования Полысаевского 

городского округа  от  23.11.2020  № 210 с  01 декабря  по 18 декабря 2020 

проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. В 

муниципальном туре предметных олимпиад приняли участие 606 учащихся 

7-11 классов.  

         Рассмотрев итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, согласно приложению. 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

Всерпоссийской олимпиады школьников на Слете одаренных. 

3. Главному специалисту Управления образования Лошаковой Е.П. 

подготовить информацию по итогам муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в срок до 25.12.2019 

года.  

4. Рассмотреть итоги муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников на совещании руководителей 

общеобразовательных учреждений в срок до 19.01.2021 года. 



2 

 

5. Руководителям ОУ:  

        5.1.  Провести анализ результатов участия в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников. 

5.2.  Осуществить контроль за подготовкой учащихся  к  Всероссийской 

олимпиаде школьников в региональном этапе. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования  Полысаевского городского округа 

Лошакову Е.П. 

  

 

Начальник  УО                                                                                    И.С. Гутник 

                                                                                   

                                                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

                                                                                   Приложение 2 

                                                                                   утверждено приказом УО                                                                    

                                                                                 от 21.12.2020 № 175 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Экология, 8 класс 

№  

п/п 

Ф.И. ученика Школа % 

выполнения 

место Ф.И.О. учителя 

Экология, 8 класс 

1 Ананина  

Полина 

Сергеевна 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

51 3 Р.С. Сафонова  

Экология, 9 класс 

2 

 

Черных 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

62 3 Т.В. Слободчикова 

Экология, 10 класс 

3 Рябков  

Роман  

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

52 3 О.В. Зайцева 

                                                   Технология, 7 класс 

 

4 

Тахтамрук 

Степан 

Михайлович 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

86 1 С.О. Иванов 

Технология, 8 класс 

5 Картышева 

Елизавета 

Константиновна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

71 2 Н.А. Курносова 

 

6 

Черданцев  

Иван 

Александрович 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

71 2 С.Н. Радомский 

 

7 

Синкина 

Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

60 3 Т.В. Репьюк 

 

8 

Ковинчук 

Николай 

МБОУ 

«СОШ 

51 3 Н.А. Зименко 



4 

 

Дмитриевич №44» 

Технология, 9 класс 

9 Новиков  

Егор 

Валентинович 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

86 1 С.Н. Радомский 

10 Богданов  

Андрей 

Александрович 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

74 2 Н.Г.  Плисенко 

11 Шмидт  

Диана 

Владимировна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

52 3 Л.В. Эртель 

Математика, 7 класс 

 

12 

Черменина 

Полина 

Константиновна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

63 3 Н.Н. Гончарова 

                                                    Информатика ИКТ, 7 класс 

 

13 

Шаманаев 

Даниил 

Сергеевич 

МБОУ 

«Школа 

№35» 

32 2 Н.А. Луцык 

                                                   Информатика ИКТ, 8 класс 

 

14 

Гарина 

Александра 

Евгеньевна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

44 1 Л.В. Казакова 

 

15 

Гольдштейн 

Артем 

Евгеньевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

44 1 А.В. Ильина 

 

16 

Судаков  

Роман 

Александрович 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

19 2 А.В.Ильина 

 

17 

Ананина  

Полина 

Сергеевна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

32 2 А.В.Ильина 

 

18 

Маланина  

Алина  

Сергеевна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

18 3 А.В. Ильина 

19 

 

Филонова  

Юлия 

Алексеевна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

19 3 Е.П.  Фомина 



5 

 

Информатика ИКТ, 11 класс 

 

20 

Королева 

Анастасия 

Александровна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

34 3 С.Д. Суздалева 

                                Основы безопасности жизнедеятельности, 9 класс 

21 

 

Верхаланцев 

Сергей 

Максимович 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

91 1 Л.А. Григорьева 

Физика, 7 класс 

 

22 

Рамзина 

 Алина 

Михайловна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

62,5 3 С.И. Чурсина 

 

23 

Куропаткин 

Артем 

Андреевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

55 3 С.И. Чурсина 

                                                      Физика, 8 класс 

24 

 

Березин  

Никита 

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

55 3 С.И. Чурсина 

Физика, 9 класс 

 

25 

 

Верхаланцев 

Сергей 

Максимович 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

74 2 К.Ф. Пангина 

                                                       Физика, 11 класс 

 

26 

Петрова  

Мария  

Игоревна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

52 3 С.И. Чурсина 

 

27 

Зубкова  

Яна  

Сергеевна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

52 3 С.И. Чурсина 

МХК, 8 класс 

 

28 

Кузнечевская 

Елизавета 

Александровна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

51 3 Т.В. Логунова 

Английский язык, 8 класс 

 

29 

Синкина 

Екатерина 

Дмитриевна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

55 3 С.Н. Гусева 



6 

 

 

30 

Счастливцева 

Арина 

Александровна 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

63 3 С.Н. Гусева 

Английский язык, 11 класс 

 

31 

Мищерский 

Михаил 

Александрович 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

78,5 2 Э.М. Колосова 

 

32 

Прекина  

Дарья  

Евгеньевна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

55 3 Т.С. Калашникова 

 

33 

Суровцев 

Владислав 

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

63 3 Э.М. Колосова 

География, 7 класс 

 

34 

Кандаков Павел 

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

76 2 Н.Д. Кузьмина 

 

35 

Митрохович 

Ростислав 

Алексеевич 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

66 3 Е.А. Груненко 

                                                    География, 8 класс 

36 

 

Битмухаметова 

Карина 

Назимовна 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

75 2 О.А.  Голубь  

 

37 

Чванькова  

Диана 

Александровна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

54 3 Е.А.  Груненко 

38 

 

Матвеева  

Елена 

Александровна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

56 3 Е.А. Уткина  

 

39 

Чумина  

Марина 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

63 3 Е.А. Груненко 

География, 9  класс 

 

40 

Верхаланцев 

Сергей 

Максимович 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

 

71 2 О.А. Голубь 



7 

 

41 

 

Новиков  

Егор 

Валентинович 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

52 3 Е.А. Груненко 

Физическая культура, 7 класс 

42 

 

Иванов  

Захар  

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

69,42 3 Т.В.  Алгайкина 

                                           Физическая культура, 8 класс 

43 

 

Павловский 

Павел Павлович 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

70,01 3 Т.В.  Алгайкина 

Физическая культура, 9 класс 

44 

 

Кондуков 

Алексей 

Витальевич 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

93,3 1 Л.А. Горчакова 

 

45 

Шуралева  

Дарья 

Дмитриевна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

82,05 2 В.П.  Полянская 

 

46 

Гальс  

Алина  

Юрьевна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

66,5 3 Л.А. Горчакова 

Физическая культура, 11 класс 

 

47 

Карачевцев 

Владислав 

Романович 

МБОУ 

«СОШ 

№44» 

76,17 3 М.В.  Шатунова 

Биология, 7 класс 

 

48 

Морзакова 

Татьяна 

Олеговна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

51 3 А.Е. Щиклина 

49 

 

 

Куропаткин 

Артем 

Андреевич 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

57 3 О.В.  Зайцева 

50 

 

Шаманаев 

Даниил 

Сергеевич 

МБОУ 

«Школа 

№ 35» 

60  3 О.В. Порошина 

                                                 Биология, 8 класс 

 

51 

Оленберг  

Карина 

МБОУ 

«Школа 

53 3 Т.В. Слободчикова 



8 

 

Евгеньевна №17» 

                                               Биология, 9 класс 

52 

 

Верхаланцев 

Сергей 

Максимович 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

51 3 Р.С. Сафонова 

История, 9 класс 

 

53 

Черных 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ 

«Школа 

№17» 

52 3 Т.Ю.  Рахметова 

                                                       История, 11 класс 

 

54 

Мариенко 

Ксения 

Константиновна 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

72 2 И.Г. Иванова 

 

55 

Вендин 

Александр 

Дмитриевич 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

70 3 И.Г. Иванова 

                                                     Литература, 7 класс 

 

56 

Старцев 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

73  

      2 

Л.В. Глушкова 

                                                      Литература, 10 класс 

57 

 

Парамзина  

Александра 

Максимовна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

44 3 Т.Н. Фомина 

                                                       Литература, 11 класс 

58 

 

Арефьева  

Софья  

Андреевна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

73 1 Л.В. Глушкова 

59 

 

Прекина  

Дарья  

Евгеньевна 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

53 3 Л.В. Глушкова 

Обществознание, 7 класс 

 

60 

Старцев 

Александр 

Сергеевич 

МБОУ 

«Школа 

№14» 

65 3 А.А. Дергачева  

Обществознание, 8 класс 

 

61 

Трутенко 

 Дарина 

МБОУ 

«Школа 

68 3 Т.Н. Кулагина 



9 

 

Васильевна №14» 

Обществознание, 11 класс 

 

62 

Мариенко 

Ксения 

Константиновна 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

76 2 С.П. Власова 

 

63 

Кандаков  

Егор  

Сергеевич 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

59 3 С.П. Власова  

Русский язык, 8 класс 

64 

 

Маланина  

Алина  

Сергеевна 

МБОУ 

«СОШ № 

44» 

58 3 И.Г. Смирнова 

 


	Об итогах  проведения  муниципального
	этапа Всероссийской олимпиады
	школьников в 2020-2021 учебном году
	Приложение 2
	утверждено приказом УО

